Quibus verbis Danaides non fati recordantur, sed aliorum modo deorum Iove infirmiorum. Quod iam versibus, quos attuli, videtur demonstrari, quibus Iupiter ἄναξ „ἀνάκτων,“ „μακάρων“ μακάρτατε appellatur, maxime autem eo, quod nunquam in hac tragoedia fatum advocatur, saepe autem alii dii velut Minerva, Diana (125). Similiter in fabula, cui nomen Prometheo est, dicitur (49—50)

ἅπαντ' ἐπαχθῆ πλὴν θεοῖσι κοιρανεῖν
 ἐλεύθερος γὰρ οὔτις ἐστὶ πλὴν Διός.

Qua in fabula Iupiter etiam (224, 312, 737) τύραννος θεῶν appellatur.

Id minime mireris, expulsas virgines fati nullo loco mentionem facere. Iniquum cum perferant, et sciant (388—90)

ἀμφοτέροις ὁμαίμων τὰδ' ἐπισκοπεῖ
 Ζεὺς ἑτερορρεπῆς, νέμων εἰκότως
 ἄδικα μὲν κακοῖς, ὅσια δ' ἐννόμοις,

ab illo auxilium petunt.

Postremum complectamur, quid de ratione, quae inter fatum et deos vel eorum principem Iovem, et inter fatum et homines intercedat, poeta nobis cogitare videatur. Fatum diis superius est, sed dii cum eo non solum consentire, verum etiam curare solent, ut, quae fato destinata sint, perficiantur. In tragoedia, cui nomen Prometheo est, fatum et Iupiter inimice sibi obstant, regisque deorum imperium in discrimen ac periculum vocatur. Sed deus cum condiciones non impleat, quas si secutus esset, regno privatus esset, imperium retinet. In tragoedia, quae inscribitur: *Εὐμενίδες* non fatum ipsum diis repugnat, sed Furiae, quibus ab illo quidem munus datum est, ut caedes ulciscerentur, ea aatem condicione, ut iis licere videatur, quomodo et quatenus in singulis casibus officia exsequi velint. Diu rixati tandem concordia coniunguntur. Item homines, quod ex ipsa re consequitur, fati imperio tenentur. Si condiciones sequuntur, ex quibus Parcarum arbitrio sortes pendent, finitas illas sortes effugere non possunt. Sed semper, ut nos demonstravisse existimamus, penes eos ipsos culpa calamitatis est, cum id, quod fato praedestinatum videtur, nunquam nullis condicionibus adstrictum sit, itaque nunquam, nisi ipsi perficerent, accideret. Ut modo dixi, dii provident, ut id, quod Parcae statuerint — scilicet, si homines condiciones sequuntur¹⁾ — eveniat. Ipsi perficiunt, sed qua ratione perficiant, id iis permissum est. Sua sponte igitur, ut ad propositum finem perveniant, res contrahunt, quae fato curae non sunt. Quare cum magna in homines potestate utantur, nobis non mirum videbitur, si dii ab iis tam saepe invocantur.

1) nam ὅταν σπεύδῃ τις αὐτὸς, καὶ θεὸς συνάπτεται (Pers. 743)

et (Choëph. 458—59) τὸ μόρσιμον μόνει πάλαι
 πύχομένοις δ' ἂν ἔλθοι,